[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии

и имущественных отношений Республики Алтай

ПРИКАЗ
«17» февраля 2016  г.                                                                                      № 95
г. Горно-Алтайск
    О представлении права пользования участком недр местного значения «Карагужинский-2», содержащим месторождение общераспространенных полезных ископаемых для разведки и добычи песка строительного
На основании абзаца четвертого пункта 6 статьи 10.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», постановления Правительства РФ от 4 февраля 2009 г. № 94 «О порядке определения размера разовых платежей за пользование недрами на участках недр, которые предоставляются в пользование без проведения конкурсов и аукционов для разведки и добычи полезных ископаемых или для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, а также на участках недр, предлагаемых к включению в границы участка недр, предоставленного в пользование, в случае изменения его границ», постановления  Правительства Республики Алтай от 18 августа 2006 года № 208 «Об утверждении Порядка оформления, государственной регистрации и выдачи лицензий на пользование участками недр местного на территории Республики Алтай», Административного регламента по предоставлению Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай государственной услуги по выдаче лицензий без проведения аукционов на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай, утвержденного  приказом Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 24 января 2013 года №27, протокола заседания комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении права пользования участками недр, внесению изменений, дополнений и переоформлению лицензий, досрочному прекращению права пользования недрами на территории Республики Алтай по участкам недр, отнесенным к компетенции Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 16 февраля 2016 г. № 280,
п р и к а з ы в а ю:
1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «АлтайСТРОЙлес» право пользования участком недр местного значения «Карагужинский-2»  площадью 7,43 га, расположенным в 5 км к северо-востоку от села Майма  Майминского района Республики Алтай, содержащим месторождение общераспространенных полезных ископаемых для разведки и добычи песка строительного сроком до 1 марта 2026 года.

2. Установить размер разового платежа за пользование недрами в размере 39164 (тридцать девять тысяч сто шестьдесят четыре) рубля.
3. Отделу недропользования и водных отношений (Сакладов А.С.) оформить, зарегистрировать и выдать лицензию на пользование участком недр местного значения «Карагужинский-2» для разведки и добычи песка строительного.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Е.А. Мунатова.

Министр                                                                 А.А. Алисов
Внесено:

Начальником отдела недропользования
и водных отношений
А.С. Сакладовым __________

Сакладов А.С.,6-30-33